MARAGHI

A. Tinjauan Umum Tafsir Al-Maraghi

1. Biografi Al-Maraghi

Nama lengkap al-Maragi adalah Ahmad Must -

bin Muṣṭ - -Maraghi. Al-

Maraghi lahir di kota Maragah Provinsi Suhaj sebuah kota

kabupaten di tepi barat sungai Nil sekitar 70 km di sebelah selatan

kota Kairo pada tahun 1300 H/1883 M. Ia lebih dikenal dengan

sebutan Al-Maragi yang dinisbatkan kepada kota kelahirannya.
1

Aḥmad Mustafa Al-Maraghi berasal dari keluarga ulama

yang taat dan menguasai berbagai ilmu agama, hal ini dapat

dibuktikan bahwa 5 dari 8 orang putra laki-laki Syekh Mustafa Al-

yang terkenal, mereka ialah Muhammad Abduh dan Muhammad

Rasyid Ridha. Selain menimba ilmu dari mereka, beliau tercatat

pernah menempuh kuliah di dua Universitas berbeda, tepatnya di

Universitas al- Azhar dan Universitas Dar-'Ulum, keduanya

terletak di Kairo. Beliau kuliah pada tahun 1314 H/ 1897 M.

Karena kecerdasan yang dimiliki, beliau dapat menyelesaikan dua

kuliahnya pada tahun 1909 M. di universitas ini selain beliau

berguru kepada Muhammad Abduh dan Rasyid Ridho beliau juga

berguru kepada beberapa ulama kenamaan lainnya yaitu

Muhammad BukhaitAl- t ’ , R ’ -Fayumi.
4

Pada tahun 1920, ia kembali ke Kairo dan diamanahi sebagai

dosen ilmu syariah dan bahasa Arab di Dar al-'Ulum sampai tahun

1940. Selain itu ia tercatat sebagai pengajar Sejarah Kebudayaan

Islam dan Ilmu Balagah di Fakultas Adab Universitas al-Azhar dan

Dar al-Ulum.
5

Al-Maraghi menetap di daerah al-Hilwan sebuah kota satelit

yang terletak sekitar 25 km sebelah selatan kota Kairo. Beliau

tinggal di kota Hilwan sampai wafat. Al-Maraghi wafat pada usia

69 tahun (1371/1952). Atas jasa-jasanya nama beliau pun

diabadikan menjadi nama Jalan (Abdul Jalal, 1985).

Al-Maraghi telah melahirkan ratusan ulama, pelajar serta

ribuan sarjana yang dapat dibanggakan oleh lembaganya masing-

masing, beberapa di antaranya berasal dari Indonesia, seperti:

a.